
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 1 del 14/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento R. Salvatore Agnello

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE SPETTANZE AI COMPONENTI IL 
NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE NOMINATO CON 
DECRETO DEL SINDACO N. 42 DEL 26/09/2023 – ANNO 
2023.

PREMESSO CHE:
 con Decreto del Sindaco n.42 del 26/09/2023 sono stati nominati i componenti del Nucleo di Valutazione per il 

triennio 2023/2025;
 con Determina del Coordinatore del 7° Settore n.1283 del 12/12/2023 è stato approvato lo schema di 

disciplinare d'incarico per i componenti del Nucleo di Valutazione;
 con la su citata Determina n.1283/2023 sono state impegnate le somme a valere sul Bilancio 2023 al Capitolo 

305;

PRESO ATTO che in Nucleo di Valutazione del Comune di Lentini così come nominato con Decreto del Sindaco 
42/2023 è composto dai professionisti:

 Dott. Commendatore Maurizio – Presidente;
 Dott.ssa Chiarenza Cinzia;
 Dott. Lieto Alessandro;

PRESO ATTO inoltre, che i tre professionisti incaricati hanno regolarmente sottoscritto il disciplinare;

VISTA la relazione sull'attività svolta dal NIV dalla data della sua nomina sino al 31/12/2023, acquisita al prot. n. 
15099 del 10/07/2024;

VISTE:
 la fattura n. 13 del 05/09/2024 acquisita al prot. n.18435 del 05/09/2024 dell'Avv. Commendatore Maurizio di 

complessivi € 1.253,32 (di cui 48,20 contr. Cassa Avv.);
 la ricevuta per prestazione occasionale acquisita al prot. n. 20469 del 02/10/2024 del Dott. Alessandro Lieto di 

complessive 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);
 la ricevuta per prestazione occasionale acquisita al prot. n. 20470 del 02/10/2024 della Dott.ssa Chiarenza 

Cinzia di complessive 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle spettanze ai componenti il Nucleo di Valutazione prelevando la 
spesa dal Capitolo n. 305- Imp.2023/1/741/1 impegnata con Determina del Coordinatore 7° Settore n.1283 del 
12/12/2023 (numero di Settore 102/2023);



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PROPONE
1. PRENDERE ATTO che è pervenuta la seguente documentazione:
 relazione sull'attività svolta dal NIV dalla data della sua nomina sino al 31/12/2023, acquisita al prot. n. 15099 

del 10/07/2024
 la fattura n.13 del 05/09/2024 acquisita al prot. n.18435 del 05/09/2024 dell'Avv. Commendatore Maurizio di 

complessivi € 1.253,32 (di cui 48,20 contr. Cassa Avv.);
 la ricevuta per prestazione occasionale acquisita al prot. n. 20469 del 02/10/2024 del Dott. Alessandro Lieto di 

complessive € 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);
 la ricevuta per prestazione occasionale acquisita al prot. n. 20470 del 02/10/2024 della Dott.ssa Chiarenza 

Cinzia di complessive 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);

2. DI LIQUIDARE ai componenti del Nucleo di Valutazione per il triennio 2023/2025, nominati con Decreto 
del Sindaco n.42 del 26/09/2023, i compensi per il periodo intercorrente dalla nomina al 31 dicembre 2023 
come segue:

- Dott. Commendatore Maurizio € 1.253,32 (di cui 48,20 contr. Cassa Avv.);
- Dott. Lieto Alessandro- € 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);
- Dott.ssa Chiarenza Cinzia € 1.253,33 (di cui € 250,67 per ritenuta d'acconto);
prelevando la spesa dal Capitolo n. 305- Imp.2023/1/741/1 impegnata con Determina del Coordinatore 7° Settore n. 
1283 del 12/12/2023 (numero di Settore 102/2023);

3. DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria, di emettere i mandati come sopra descritto utilizzando le 
coordinate bancarie indicate nella fatture/ricevute sopra menzionate;

4. DI PUBBLICARE il presente atto su sito Amministrazione Trasparente del Comune al seguente link: 
lentini.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/dettaglio-trasparenza.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE SPETTANZE AI 
COMPONENTI IL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE NOMINATO CON 
DECRETO DEL SINDACO N. 42 DEL 26/09/2023 – ANNO 2023.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 14/01/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


